
Nr. 212. _

PRENUMERATA

Warszawa, Sobota 14 Września 1929 roku.

Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem.

Rok XII.

w kra|u . . o • J2 
granicą . . c 20 Ziotych)

Numer pojedyńczy •
20 groszy.

Konto pocztowe czeków.
MONITOR POLSKI

DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ. 
WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIĄT.

OGŁOSZENIA:
Cena za wiersz 1 m/m. szpalty 
redakcyjnej po tekście 55 groszy. 
Cena za wiersz 1 m/m. szpalty, 

ogłoszeniowej 50 gr.
Tabelaryczne i cyfrowe 80 gr. 
Drobne ogłoszenia 15, groszy za 

wyraz.
Każde ogłoszenie najmniej 

1 złoty.
Za terminowy druk ogłoszeń 
Wydawnictwo nie odpowiada. 
Osobom i firmom prywatnym 
kredytu na ogłoszenia i premi' 

meratę Wydawnictwo nie 
udziela.

Dyrekcja Wydawnictwa: Miodowa Nr. 22. Dyrektor przyjmuje od 12 — 2 pp. Dyrekcja otwarta od 9 — 3 pp. Tel. działu red. 44-05. Tel. działu 
handlowego 44—50. Tel. prenumeraty i rachuby 44-42. Tel. eksp. 25-28. Kasa czynna od g. 8 i pół r. do 1 pp., w soboty do godz. 12.

TREŚĆ DZIAŁU URZĘDOWEGO:

Zarządzenia Władz Naczelnych:

Poz. 495. Rozporządzenie Ministra Rolnictwa 
z dnia 12 września 1929 r. o ustanowieniu nieza­
leżnego administracyjnie od nadleśnictwa zarządu 
tartaku państwowego w Dalekiem.

Poz. 496. Rozporządzenie Ministra Rolnictwa 
z dnia 12 września 1929 r. o ustanowieniu nieza­
leżnego administracyjnie od nadleśnictwa Zarzą­
du Kolei Leśnych w Puszczy Białowieskiej.

Poz. 497. Rozporządzenie Ministra Rolnictwa 
z dnia 12 września 1929 r. o ustanowieniu nieza­
leżnych administracyjnie od nadleśnictw zarzą­
dów tartaków w Grudkach, Hajnówce, Stoczku 
i Jeziorach.

Poz. 498. Rozporządzenie Ministra Rolnictwa 
z dnia 12 września 1929 r. o utworzeniu nadleś­
nictw: Kruplańskiego iKotrańskiego , w okręgu 
Dyrekcji Lasów Państwowych w Wilnie.

Poz. 499. Rozporządzenie Ministra Rolnictwa 
z dnia 12 września 1929 r. o utworzeniu nadleś­
nictw: Białolaskowskiego, Dziadowlańskiego, 
Jaźwińskiego, Olszańskiego, Płatenickiego, Za- 
dworzańskiego, Zamoskiego i Zwierzynieckiego 
w okręgu Dyrekcji Lasów Państwowych w Biało­
wieży.

DZIAŁ URZĘDOWY.

Zarządzenia Władz Naczelnych,

495.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTWA

Zadnia 12 września 1929 r.

o ustanowieniu niezależnego administracyjnie od 
nadleśnictwa zarządu tartaku państwowego

w Dalekiem.

Na podstawie § 2 rozporządzenia Prezyden­
ta Rzeczypospolitej z dnia 30 grudnia 1924 r. 
o organizacji administracji lasów państwowych 
(Dz. U. R. P. Nr. 119, poz. 1079) w brzmieniu 
ustalonem rozporządzeniem Prezydenta Rzeczy­
pospolitej z dnia 22 marca 1928 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 38, poz. 373) postanawiam, co następuje:

§ I-
Ustanawia się niezależny administracyjnie od 

nadleśnictwa „Zarząd Tartaku Państwowego w 
Dalekiem", z siedzibą w Dalekiem, gminy Brań­
szczyk, powiatu ostrowskiego, województwa bia­
łostockiego.

§ 2.
Zarząd tartaku państwowego w Dalekiem 

podlega administracyjnie Dyrekcji Lasów Pań­
stwowych w Warszawie. Na czele zarządu stoi 
zarządca (zawiadowca), który ponosi odpowie­
dzialność za swą działalność i za działalność pod­
ległego mu personelu.

§3. .-
Do czasu wydania specjalnych przepisów 

i instrukcyj dla zarządów tartaków państwowych 
do zarządu tartaku państwowego w Dalekiem 
stosuje się analogicznie, z uwzględnieniem odręb­
nego charakteru przedsiębiorstwa, przepisy i in­
strukcje wydane dla nadleśnictw.

§4.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 

? dniem 1 października 1929 r.
Minister Rolnictwa:

(—) K. Niezabytowski. 
o---------

496.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTWA 

z dnia 12 września 1929 r

o ustanowieniu niezależnego administracyjnie od 
nadleśnictwa Zarządu Kolei Leśnych w Puszczy 

Białowieskiej.

Na podstawie § 2 rozporządzenia Prezyden- 
! ta Rzeczypospolitej z dnia 30 grudnia 1924 r, 

o organizacji administracji lasów państwowych 
® (Dz. U. R. P. Nr. 119, poz. 1079) w brzmieniu 

ustalonem rozporządzeniem Prezydenta Rzeczy- 
. pospolitej z dnia 22 marca 1928 r. (Dz. U. R. P. 

Nr. 38, poz. 373) postanawiam, co następuje:
§ 1.

W okręgu Dyrekcji Lasów Państwowych w 
'Białowieży ustanawia się niezależny administra­
cyjnie od nadleśnictwa „Zarząd Kolei Leśnych w 
Puszczy Białowieskiej", z siedzibą w Hajnówce, 

. gminy białowieskiej, powiatu bielskiego, woje­
wództwa białostockiego.

§ 2.
Na czele Zarządu Kolei Leśnych w Puszczy 

Białowieskiej stoi zarządca (zawiadowca), podle­
gły Dyrekcji Lasów Państwowych w Białowieży.

Zarządca (zawiadowca) ponosi odpowiedzial­
ność za swą działalność i za działalność podległe­
go mu personelu.

§3.
Zarząd Kolei Leśnych w Puszczy Białowie­

skiej obowiązują w sprawach techniczno - budo­
wlanych i eeksploatacyjnych wszystkie przepisy, 
wydane w tym przedmiocie dla dyrekcyj lasów 
państwowych, w sprawach zaś administracyjnych, 
do czasu wydania - specjalnych przepisów i in­
strukcyj dla zarządów kolei leśnych mają do Za­
rządu Kolei Leśnych w Puszczy Białowieskiej od­
powiednie zastosowanie przepisy, zawarte w roz­
działach I — VIII, XVII, XXII, XXV, XXVIII, 
XXIX, XXXI — XXXV, XXXVII Instrukcji Służ­
bowej dla Nadleśniczych lasów państwowych 
z dnia 29 listopada 1919 r., w brzmieniu ustalo­
nem w wydaniu z 1927 r., wprowadzonem zarzą­
dzeniem Ministra Rolnictwa z dn. 16 stycznia 
1928 r. Nr. 201 - L. A.

§ 4.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 

z dniem 1 października-1929 r.
Minister Rolnictwa:

(—) K. Niezabytowski. 

497.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTWA 

z dnia 12 września 1929 r.

o ustanowieniu niezależnych administracyjnie od 
nadleśnictw zarządów tartaków w Grudkach, 

Hajnówce, Stoczku i Jeziorach,

Na podstawie § 2 rozporządzenia Prezyden­
ta Rzeczypospolitej z dnia 30 grudnia 1924 r 
o organizacji administracji lasów państwowych 
(Dz. U. R. P. Nr. 119, poz. 1079) w brzmieniu 
ustalonem rozporządzeniem Prezydenta Rzeczy­
pospolitej z dnia 22 marca 1928 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 38, poz. 373) postanawiam, co następuje:

§ 1.
Ustanawia się następujące niezależne.śadmi- 

nislracyjnie od nadleśnictw zarządy tartaków:
A. W okręgu Dyrekcji Lasów Państwowych 

w Białowieży:
1) „Zarząd Tartaku Państwowego w Grud­

kach", z siedzibą w Grudkach, gminy białowie­
skiej, powiatu bielskiego, województwa biało­
stockiego.

2) „Zarząd Tartaku Państwowego w Hajnów­
ce", z siedzibą w Hajnówce, gminy białowieskiej,

powiatu bielskiego, województwa białostockiego.
3) „Zarząd Tartaku Państwowego w Stocz­

ku", z siedzibą w Stoczku, gminy białowieskiej, 
powiatu bielskiego, województwa białostockiego.

B. W okręgu Dyrekcji Lasów Państwowych 
w Wilnie:

„Zarząd Tartaku Państwowego w Jeziorach" 
z siedzibą w Jeziorach, gminy jeziorskiej,- powia­
tu grodzieńskiego, województwa białostockiego.

§ 2.
Na czele zarządu tartaku państwowego stoi 

zarządca (zawiadowca), podległy Dyrekcji Lasów 
Państwowych, w której okręgu znajduje się tar­
tak. Zarządca tartaku ponosi odpowiedzialność 
za swą działalność i za działalność podległego mu 
personelu.

§ 3.
Do czasu wydania specjalnych przepisów 

i instrukcyj dla zarządów tartaków państwowych 
do ustanowionych niniejszem rozporządzeniem 
zarządów tartaków państwowych stosuje się ana­
logicznie, z uwzględnieniem odrębnego charakte­
ru przedsiębiorstwa, przepisy i instrukcje wyda­
ne dla nadleśnictw.

§ 4.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 

z dniem 1 października 1929 r.
Minister Rolnictwa:

(—) K. Niezabytowski.

498.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTWA

z dnia 12 września 1929 r.

o utworzeniu nadleśnictw: Kruplańskiego i Ko­
trańskiego w okręgu Dyrekcji Lasów Państwo­

wych w Wilnie.

Na podstawie § 9 rozporządzenia Prezyden­
ta Rzeczypospolitej z dnia 30 grudnia 1924 r. 
o organizacji administracji lasów państwowych 
(Dz. U. R. P. Nr. 119, poz. 1079) zarządzam, co 
następuje:

§ 1.
Z nadleśnictw: Baksztańskiego i Bersztow- 

skiego, utworzonych w okręgu Dyrekcji Lasów 
Państwowych w Wilnie, postanowieniem § 1 
ust. 5 pkt. 1 i 2 rozporządzenia Ministra Rolnic­
twa i Dóbr Państwowych z dnia 27 stycznia 1925 
roku o utworzeniu nadleśnictw w lasach państwo­
wych („Monitor Polski" Nr. 24, poz. 93) wyłą­
cza się:

z nadleśnictwa Baksztańskiego — południo­
wą część obrębu Kruplańskiego, obejmującą od­
działy 50 — 73, i obręb Berezyński z wyjątkiem 
oddziału pierwszego;

z nadleśnictwa Bersztowskiego — obręb Ko- 
trański.

§ 2.
Z obszarów wyłączonych tworzy się w obrę­

bie tejże Dyrekcji nadleśnictwa:
1) Kruplańskie, z siedzibą w osadzie Niedź­

wiedzie Ucho, gminy ługomowickiej, powiatu wo- 
łoźyńskiego, województwa nowogródzkiego — z 
obszarów, wyłączonych z nadleśnictwa Baksztań­
skiego;

2) Kotrańskie, z siedzibą w osadzie ZubrowOj 
gminy bersztowskiej, powiatu grodzieńskiego, wo­
jewództwa białostockiego — z obszarów, wyłą­
czonych z nadleśnictwa Bersztowskiego.

§ 3.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 

z dniem ogłoszenia.
Minister Rolnictwa:

(—) K. Niezabytowski.

-------- o



MONITOR POLSKI. — Dnia 14 września 1929 r. Nr. 212.

499.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTWA 

z dnia. 12 września 1929 r, 

o utworzeniu nadleśnictw: Białolaskowskiego, 
Dziadowlańskiego, Jaźwińskiego, Olszańdkiego, 
Platenickiego, Zadworzańskiego, Zamoskiego 
i Zwierzynieckiego w okręgu Dyrekcji Lasów 

Państwowych w Białowieży.

Na podstawie § 9 rozporządzenia Prezyden­
ta Rzeczypospolitej z dnia 30 grudnia 1924 r. 
o organizacji administracji lasów państwowych 
(Dz. U. R. P. Nr. 119, poz. 1079) zarządzam, co
następuje:

§ 1.
Z nadleśnictw: Dereczyńskiego, Hajnowskie- 

go, Jagiellońskiego, Królewskiego, Oszczepskie- 
go, Różańskiego, Starzyńskiego, Swisłockiego, 
Szereszewskiego i Zdzięciolskiego, utworzonych 
w okręgu Dyrekcji Lasów Państwowych w Biało­
wieży, postanowieniem § 1 ust. 4 pkt. pkt. 5, 7, 
9, 15, 22, 26, 29, 30, 31 i 34 rozporządzenia Mini­
stra Rolnictwa i Dóbr Państwowych z dnia 27 
stycznia 1925 r. o utworzeniu nadleśnictw w la­
sach państwowych („Monitor Polski’' Nr. 24, poz. 
93), oraz z nadleśnictwa Czolskiego, utworzone­
go w okręgu tejże Dyrekcji rozporządzeniem Mi­
nistra Rolnictwa i Dóbr Państwowych z dnia 15 
marca 1927 r. („Monitor Polski" Nr. 69, poz-. 157), 
wyłącza się:

z nadleśnictwa Dereczyńskiego — obręb Pla- 
tenicki,

z nadleśnictwa Hajnowskiego — tereny, po­
łożone na wschód od linji oddziałowej -77;—777., 444—469

z nadleśnictwa Jagiellońskiego — tereny, po­
łożone na wschód od linji oddziałowej 751—752

z nadleśnictwa Królewskiego — tereny, po- 
. . , , , j .. .. j , . . . 681—682łożone na wschód od linji oddziałowe] 7777—=77, 804—001

z nadleśnictwa Oszczepskiego — północno - 
wschodnią część nadleśnictwa, oddzieloną od po­
zostałych terenów nadleśnictwa obcemi enkla­
wami,

z nadleśnictwa Różańskiego — obręby: Kra- 
kotka, Jundziłłowicze, Połoński i Zbiorowy,

z nadleśnictwa Starzyńskiego — tereny, po­
łożone na wschód od linji oddziałowej 513 — 514, 

z nadleśnictwa Swisłockiego — tereny, poło­
żone na północ od linji oddziałowej ||—i na

wschód od linji oddziałowej
z nadleśnictwa Szereszewskiego — uroczy­

sko „Szkodzianka",
z nadleśnictwa Zdzięciolskiego — południo­

wą część obrębu Wielkowolskiego, obejmującą 
oddziały 100 — 122 i obręby Zadworzański i Ho- 
recki,

z nadleśnictwa Czolskiego — tereny, położo-
gg_ gn 

ne na wschód od linij oddziałowych ——=«5
. 233—234
1 294—295'

§2.
Z obszarów wyłączonych tworzy się w okrę­

gu tejże Dyrekcji nadleśnictwa:
1) Białolaskowskie, z siedzibą na terenie od­

działu 691, gminy białowieskiej, powiatu bielskie­
go, województwa białostockiego — z obszarów 
wyłączonych z nadleśnictw: Jagiellońskiego i Sze- 
Jreszewskiego;

2) Dziadowlańskie, z siedzibą na terenie od­
działu 873, gminy białowieskiej, powiatu bielskie­
go, województwa białostockiego — z obszarów, 
wyłączonych z nadleśnictwa Królewskiego;

3) Jaźwińskie, z siedzibą w Niemierzy, gmi­
ny masiewskiej, powiatu bielskiego, wojewódz­
twa białostockiego — z obszarów, wyłączonych 
z nadleśnictwa Czolskiego;

4) Olszańskie, z siedzibą na terenie oddziału 
700, gminy białowieskiej, powiatu bielskiego, wo­
jewództwa białostockiego — z obszarów, wyłą­
czonych z nadleśnictwa Starzyńskiego;

5) Platenickie, z siedzibą na terenie oddziału 
24, obrębu platenickiego, gminy dereczyńskiej, po­
wiatu Słonimskiego, województwa nowogródzkie­
go—z obszarów, wyłączonych z nadleśnictw: De­
reczyńskiego i Różańskiego;

6) Zadworzańskie, z siedzibą w Urbanow- 
szczyźnie, gminy Kozłowszczyzna, powiatu Sło­
nimskiego, województwa nowogródzkiego —z ob­
szarów, wyłączonych z nadleśnictwa Zdzięciol- 
skiego;

7) Zamoskie, z siedzibą na terenie oddziału 
55, gminy świsłockiej, powiatu wołkowyskiego, 
województwa białostockiego — z obszarów, wy­
łączonych z nadleśnictw: Świsłockiego i Oszczeo- 
skiego; r

8) Zwierzynieckie, z siedzibą w Zwierzyńcu, 
gminy białowieskiej, powiatu bielskiego, woje­
wództwa białostockiego — z obszarów, wyłączo­
nych z nadleśnictwa Hajnowskiego,

§ 3.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 

z dniem ogłoszenia.
Minister Rolnictwa:

(—) K. Niezabytowski.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY.

O

Z Kancelarji 
P, Prezydenta Rzeczypospolitej.

P. Prezydent Rzeczypospolitej przyjął w dniu 
wczorajszym w godzinach rannych delegację 
Związku Towarzystw Kupieckich z Poznania, 
która przybyła zaprosić P. Prezydenta na uroczy­
stości jubileuszowe tej instytucji, mające się od­
być dnia 29 b. m., oraz złożyła sprawozdanie 
z działalności Towarzystwa.

Z Ministerstwa
Spraw Wojskowych.

W dniu wczorajszym przybył z Druskienik do 
Warszawy Pan Marszałek Józef Piłsudski.

- o

Z Ministerstwa Reform Rolnych.
Dnia 13 b. m., P, Minister Reform Rol­

nych Witold Staniewicz udał się na inspekcję prac 
powiatowych urzędów ziemskich w województwie 
Białostockiem. P. Ministrowi towarzyszy Dyrektor 
Departamentu Ministerstwa Reform Rolnych 
p. Edward Ciborowski. Powrót P. Ministra spodzie­
wany jest w poniedziałek, dn. 16 b. m.

o ----

Z Głównego Urzędu Statystycznego.

Wyszedł z druku, nakładem Głównego Urzę­
du Statystycznego, zeszyt szósty — czerwcowy, 
miesięcznika „Statystyka Cen". Dotychczas da­
ne z zakresu statystyki cen Główny Urząd Sta­
tystyczny ogłaszał w. „Kwartalniku Statystycz­
nym" w osobnym dziale. Wydawanie nowego 
miesięcznika zasługuje na uznanie, umożliwi bo­
wiem bardziej aktualne publikowanie danych.

Zeszyty zawierają szczegółowe tablice cen 
oraz wskaźników za styczeń — czerwiec 1929 r. 
Pozatem w tablicach są podane dla porównania 
dane miesiącami i przeciętne roczne za szereg 
lat wstecz, co ułatwia wykorzystanie materjału 
w szerszym zakresie. 0

Miesięcznik „Statystyka Cen" wychodzi re­
gularnie dnia 1 każdego miesiąca.

*
Ukazał się zeszyt lipcowy miesięcznika „Han­

del Zagraniczny", zawierający szczegółowe dane; 
dotyczące handlu zagranicznego Polski z uwzględ­
nieniem handlu przez Gdańsk i Gdynię za m. li­
piec 1929 r., oraz dane porównawcze od 1 stycz­
nia do 31 lipca 1929 r. i 1928 r. Pozatem zeszyt 
ten zawiera ciekawy aktualny przegląd ogólny 
przywozu i wywozu wszystkich grup towarów, 
co bezwzględnie musi zainteresować nasze sfery 
przemysłowe i handlowe.

Miesięcznik wychodzi regularnie dnia 1 każ­
dego miesiąca.

Z Banku Polskiego.

Dnia 12 września odbyło się zwyczajne mie­
sięczne posiedzenie Rady Banku Polskiego pod 
przewodnictwem prezesa Banku dr. Władysława 
Wróblewskiego. Po wysłuchaniu sprawozdań Dy­
rekcji oraz Komisyj, Rada razpatrywała szczegó­
łowo zadania Banku w dziedzinie kredytu, zabez­
pieczonego rejestrowym zastawem rolniczym, 
przyczem ustaliła, że przyznany na ten cel kre­
dyt będzie mógł być w razie potrzeby podwyższo­
ny do 40 miljonów złotych. Następnie Rada 
uchwaliła;

wprowadzić telegraficzne przekazy źyrowe, 
utworzyć nowe Zastępstwa Banku w Koźmi­

nie i Zdołbunowie,
dopuścić do zastawu 8% listy zastawne Za­

chodnio - Polskiego Towarzystwa Kredytowego 
Miejskiego w Poznaniu, oraz 8% listy zastawne 
Towarzystwa Kredytowego m. Kielc, oraz

zamianować Zastępcą Dyrektora Oddziału w 
Przemyślu, p. Karola Fallenbiichla — Dyrekto- 
rem Oddziału w Jarosławiu i urzędnika Oddziału 
w Stanisławowie, p. Władysława Stiebera — Zą. 
stępcą Dyrektora Oddziału w Przemyślu.

CEDUŁA URZĘDOWA
Giełdy Pieniężnej w Warszawie

Nr. 199
z dnia 13 września 1929 r.

Notowania w złotych.

Waluty,
a) Bilety bankowe.

Belgi belgijskie —.—. Dinary jugosłowiańskie —, 
Dolary Stanów Zjednoczonych —. Dolary ka­
nadyjskie —.—. Floreny holenderskie —.—, Fran­
ki francuskie —.—, Frania szwajcarskie —. Funty 
angielskie —.—, Funty tureckie —.—, Jeny japońskie 
—.—, Korony czesko-słowackie —.—, Korony duńskie 
—, Korony norweskie —.—, Korony szwedzkie 
—, Lei rumuńskie —.—, Liry włosltie —. - , Łaty ło. 
tewskie —.—, Marki estońskie —.—, Marki fińskie —.—, 
Pengo węgierskie—.—. Pesety hiszpańskie —. Szylingi 
austriackie —,—.

b) Czeki i wpłaty.
Londyn 43,22^—43.33—43,12. New-York 8.90-8,92- 

—8,88, Paryż 34,89-34,98-34,80. Praga 26.38J—26.44J- 
—26,32|, Szwajcaria 171,76.1—172,19i—171,33^, Wiedeń 
125,51^ — 125,82=/4 — 125,20=/4, Włochy 46,65-46,761- - 
—46.53J.

Kurs urzędowy 1 grama czystego złota = 5.9244 zt

Papiery procentowe.
Papiery procentowe w złotych w zlocie, 

w procentach nominału
1% L. Z. Państwowego Banku Rolnego 83,25
88 L. Z. Państw. Banku Rolnego 94,00.

L. Z. Banku Gospbdarstwa Krajowego 83,25, 
li Obligacje Banku Gospodarstwa Krajowego 83,25. 
EJ L. Z. Banku Gospodarstwa Krajowego1) 94,00. 
E8 Oblig. Banku Gosp. Krajowego1) 94,00.

Papiery procentowe państwowe.
58 Państwowa Pożyczka Konwers. 49,50—49,75.
58 Konwers. Pożyczka Kolej. 1926 r. 46,75. 

w złotych
48 Prem. Poż. Inwestycyjna 120,25—121,00—120,25, 

- 58 Pożyczka Premiowa 1926 r. ser, II 60,00.

Listy Zastawne.

4J8 Tow. Kred, Ziemskiego 49.00.
58 Tow. Kredyt, m. Warszawy 52,25.
88 Tow. Kred. m. Warszawy 67,25—66,75—66,85.
88 Tow. Kred. m. Łodzi 59,00,
108 Tow. Kred. m. Radomia 68,50.

Obligacje.
68 Poż. Konwers. m. Warszawy 1926 r. 52,25.

Akcje notowane w złotych za 1 akcję.
Bank Polski 169,00-170,25, Bank Zw. Sp. Zarobki 

w Poznaniu serja C ® 78,50, Warz. TowA. Kop. Węgla 
i Zakł. Hutn. 68,00, Modrzejowskie Zakł. Górniczo-Hut- 

f nicze • 22,00, Norblin, Bracia Buch i T. Werner 140,00 
—142,50, Starachowickie Zakł. Górnicze * 26,25.

J) Zgodnie z ustawą monetarną w/g rozporządzę-, 
nia Prezydenta Rzpl., załączonego do rozporządzenia 
Min. Skarbu z dn. 23W—1924 r. (Dz. Ust Nr. 37 poi 
401 z 1924 r.).

® oznacza, że spółka akcyjna posiada akcje uprzy­
wilejowane, nie dopuszczone do obrotów giełdowych.

*) Gwarantowane przez Skarb Państwa.
£) Z wyłączeniem transzy francuskiej.

URZĘDOWA CEDUŁA

Giełdy ZŁożowo-Igoow" w Warszawie
z dnia 13 wrzeSnia 1929 r.

Obroty średnie. Podaż zmniejszona,

Nazwa i pochodzenie 
towaru

Kursy ustalone na podstawie

cen giełdo­
wych

cen rynko­
wych

Żyto , . , , c t , 
Pszenica ...,. 
Owies jednolity , • . 
Jęczmień na kaszę < . 
Jęczmień browarny . • 
Rzepak ...... 
Mąka pszenna luksusowa 
Mąka pszenna 4/0 . . 
Mąka żytnia 70$ . ... . 
Otręby pszenne szale . 
Otręby pszenne cienkie 
Otręby żytnie .... 
Kuchy lniane .... 
Kuctiy rzepakowe . .

25,25—25,50 
40,00—41.00 
23.00—25,00 
25.50—26,00 
28.00—30 00 
67,00—70.00 
78.00—84.00 
67.00—71.00 
39,00—40.00 
21,00—22.00 
18,00—19,00 
16,00—16.50 
44,00- 45.00 
32,00—33,00

Uwaga. Ceny rozumieją się za 100 kilogramowi 
parytet wagon Warszawa-



Nr. 212. MONITOR POLSKI. — Dnia 14 września 1929 r.

Z Urzędów Ziemskich.

ZAWIADOMIENIE.
Na zasadzie art. 8 Rozporządzenia Pre- 

zydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 
1 lutego 1927 r. o zniesieniu służebności 
w Wojew. Wolyńskiem etc. (Da. U. R. P. 
Nr. 10, poz. 75), w myśl cz. 2 § 3 rozporzą­
dzenia Ministra Reform Rolnych z dnia 
14 lutego 1927 r. w . sprawie wykonania 
rozp. Prezydenta Rzeczypospolitej Polskie) 
z dnia I-go lutego 1927 r. o zniesieniu 
służebności (Dz. U. R. P. Nr. 14, poz. 110), 
Okręgowy Urząd Ziemski w Łucku ni- 
niejszem zawiadamia wierzycieli hipotecz­
nych, oraz osoby, na których rzecz figurują 
w dziale III wykazu hipotecznego (w reje­
strze wieczystym) ograniczenia prawa wła­
sności dóbr Stara \Czetwertnia, wła­
sność Marii Radeckiej - Mikuliczowej, 
powiatu Łuckiego, że na skutek 
dobrowolnego znoszenia służebności, obcią­
żających wymienione wyżej dobra, zamierzo­
ne jest wydzielenie z dóbr tych odpowied­
nich gruntów tytułem wynagrodzenia zasłu- 
żebnościowego i ie wymienionym wy­
żej wierzycielom, oraz osobom mogą być, 
na żądanie doręczone wszelkie orzeczenia, 
zapadłe w dalszym . toku postępowania 
w sprawie znoszenia wzmiankowanych 
służebności.

Żądanie doręczenia odpisów orzeczeń 
winno być skierowane do Okręgowego Urzę­
du Ziemskiego w Łucku (ulica Jagiellońska 
Nr. 63).

Okręgowy Urząd Ziemski 
w Łucku.

16530-k

OWiEizrzenia *.
Z rejestru stowarzyszeń.
W tutejszo - Sądowym rejestrze stowa­

rzyszeń pod Nr. 7 wpisano dzisiaj „Stowa­
rzyszenie Budowy Kościoła Rzymsko - Ka­
tolickiego w Bukowie, powiat rybnicki". Za­
rząd stowarzyszenia stanowią:

1) Ks. prób, Leopold Jędrze jeżyk.
2) Franciszek Kotała, kierownik szkoły.
3) Wilhelm Jęczmionka, kupiec.
4} Jan Szymiczek, rolnik.
5) Franciszek Czorny, rolnik.
6) Mateusz Włodarz, rolnik, 

ad 1) z- Luhomji, reszta z Bukowa. -
Wodzisław, dnia 2 września 1929.

Sąd Grodzki. 
16528-k

Z relestru spółdzielni.
Do rejestru Spółdzielni R. S. VI 874 

Sądu Okręgowego w Warszawie, dnia 7-go 
września 1929 roku, wciągnięto następujące 
dodatkowe zgłoszenie: „Spółdzielnia Miesz­
kaniowa — Siedziba Robotnicza, z odpo­
wiedzialnością udziałami, w Warszawie". 
Siedziba Spółdzielni mieści się obecnie przy 
ulicy Rymarskiej Nr, 2/4 m. 6. Stefan Jur­
kowski przestał być członkiem Dyrekcji. 
Na Walńem Zgromadzeniu z dnia 28 kwiet­
nia 1929 roku do Dyrekcji wybrany został 
Stanisław Spasiński z Warszawy, Podskar- 
bińska 4. 16522-k*

Warszawa, dnia 7 września 1929 roku. 
Sąd Okręgowy, Wydział IV.

WEZWANIE.
W sprawie Anny Siwińskiej z Biela- 

wek, obecnie nieznanego miejsca pobytu 
przeciwko Urzędowi Skarbowemu i opłat 
skarbowych w Starogardzie, zastąpionemu 
przez Prokuratorię Generalną R. P. oddział 
w Poznaniu, licz. 3. C. 568'27 wyznacza się 
termin do ustnej rozprawy na dzień 29-go 
października 1929 r., godzina 10-ta przed 
południem, na sali Nr. 16, Sądu Grodzkiego 
w Starogardzie na który się powódkę 
wzywa. 16525-k

Sąd Grodzki.

wypłat.
w sprawie ’ odroczenia wypłat firmy 

Książęcy Dom Towarowy Maks Grosskreuz 
Murcki, podpisany Sąd po przeprowadżonej 
niejawnej rozprawie dnia 10 września 1929 
roku,, orzekł:

• Udziela się dłużnikowi kupcowi Makso­
wi Grosskreuzowi z Murcek, prowadzącemu 
handel pod firmą: Książęcy Dom Towarowy 
Maks Grosskreuz w Murckach, odroczenie 
wypłat na 3 miesiące, to jest do dnia 9-go 
grudnia 1929 r, włącznie.

Nadzorcą sądowym mianuje się kupca 
Jana Polaszka z Mikołowa.

Mikołów, dnia 10 września 1929 r.
Sąd Grodzki w Mikołowie, 

16526-k

Z rejestru handlowego.
Loz. Firm. 108/29

m i . , Rei. C — 157.
Na skutek powyższego zarządzenia są- 

dowęgo do rejestru handlowego z dniem 
12 sierpnia 1929 wpisano, co^następuje:

1) Siedziba firmy: Tarnów.
2) Brzmienie firmy: Farina — Spółka 

z ograniczoną odpowiedzialnością w Tar­
nawie.

3) Przedmiot przedsiębiorstwa: Skup 
płodów rolnych i przetworów płodów tych 
i handel nimi, oraz zawieranie wszelkich 
interesów z owym handlem w związku po­
zostających.

4) Umowa Spółki: z dnia 4 czerwca 
1929 L. R. 28576.

5) Czas trwania Spółki: nieograniczony.
6) Wysokość kapitału Zakładowego: 

20.000 zł.
v kapitał ten wpłacono gotówką
A część, zaś reszta ma być wpłacaną w 
przyszłości, za uchwałą Walnego Zgroma­
dzenia Spólników,

8) Zawiadowcy: Inżynier Karol Szan­
cer i Dr. Brunon Szencer, przemysłowcy 
w Tarnowie.

9) Prokurzystą: Wilhelm Herzog, ku­
piec w Tarnowie, ulica Nowodąbrowska.

10) Uprawnieni do zastępstwa: Obaj za­
wiadowcy wspólnie lub jeden z nich wspól­
nie z prokurzystą.

11) Podpis firmy: Pod brzmieniem fir­
my wypisanem, drukowanem lub stampilją 
wybjtem podpisywać będą wspólnie obaj 
zawiadowcy lub 'też jeden z tych zawia­
dowców łącznie z prokurzystą, który umie­
ści swój podpis z dodatkiem: „p.pa” ozna­
czającym prokurę.

12) Ogłoszenia następują przez umiesz­
czenie w „Monitorze Polskim" w Warsza­
wie. 15743-k

Tarnów, 31 lipca 1929 r.
Sąd Okręgowy, Wydział IV.

litjlatlE.
Ogłoszenie przetargu.

Dyrekcja Państwowych Wytwórni 
Uzbrojenia w Warszawie, ul. Duchnicka 
Nr, 3, ogłasza na dzień 7.X 1929 r. przetarg 
na sprzedaż silników, maszyn i narzędzi wy­
brakowanych, złomu stalowego i żelaznego, 
odpadków metali półszlachetnych, skóry, 
oraz innych materjałów zbędnych, znajdu­
jących się w fabrykach P. W. U., a miano­
wicie w Fabryce Sprawdzianów w Warsza­
wie, w Fabryce Broni w Radomiu i w Fa­
bryce Amunicji w Skarżysku.

Wykazy materjałów przeznaczonych do 
sprzedaży są do przejrzenia w Wydziale 
Sprzedaży Dyrekcji P. W. U., Warszawa, ul. 
Duchnicka Nr. 3, w godzinach od 11-ej do 
14-ej. Materjały zaś można oglądaćy w po­
szczególnych fabrykach.

Oferty w zapieczętowanych kopertach 
z napisem: „Oferta na kupno materjałów 
zbędnych" należy składać do dnia 1.X 1929 
roku, w Dyrekcji P, W. U- Warszawa, ul, 
Duchnicka Nr. 3, do godz. 12-ej.

Wadjum w wysokości 3% od sumy ofer­
ty należy wpłacić do kasy P. W. U. lub do 
P. K. O — konto Nr. 30448 i dowód wpłaty 
dołączyć do oferty.

Dyrekcja P. W. U. zastrzega sobie pra­
wo wyboru oferenta niezależnie od wysoko­
ści sumy zaoferowanej.

Dyrekqa Państwowych Wytwórni 
Uzbrojenia.

16341-k

Wli
o

Rada zawiadowcza Polsko-Szwajcarskiej 
Fabryki czekolady Suchard, Spółki Akcyj­
nej w Krakowie, ogłasza, że postanowie­
niem Ministrów Przemysłu i Handlu oraz 
Skarbu z dnia 31 lipca 1929 ogłoszonem w 
Nr. 191 „Monitora Polskiego" z dnia 21-go 
sierpnia 1929 roku, zezwolono „Polsko- 
Szwajcarskiej Fabryce czekolady Suchard, 
Spółce Akcyjnej w Krakowie" na po­
większenie kapitału Zakładowego Spółki o 
zł. 860.000.— czyli do zł. 2.580.000,— drogą 
II emisji zlotowej 1.720 sztuk nowych akcji 
nominalnej wartości zł. 500 każda.

Odnośne postanowienie brzmi jak na­
stępuje:

POSTANOWIENIE

Ministrów Przemysłu i Handlu oraz Skarbu 
w sprawie zmiany statutu, oraz powiększe­
nia kapitału zakładowego Spółki Akcyjnej 
pod firmą: „Polsko - Szwajcarska Fabryka 
Czekolady „Suchard", Spółka Akcyjna w 

Krakowie", drogą II emisji akcji.

Na zasadzie art. I Ustawy z dnia 29-go 
kwietnia 1919 r, o zatwierdzeniu i zmianie 

statutów Spółek Akcyjnych oraz art. 170 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospoli­
tej z dnia 22 marca 1928 r. o prawie o spół­
kach akcyjnych. (Dz. U. R. P. Nr. 39/1928, 
poz. 383) zezwala się Spółce Akcyjnej 
pod firmą: „Polsko - Szwajcarska Fabryka 
Czekolady „Suchard", Spółka Akcyjna w 
Krakowie" z siedzibą w Krakowie:

I. nar powiększenie kapitału zakładowe­
go Spółki o zł. 860.000, czyli do zt. 2.580.000 
drogą II emisji zlotowej 1.720 sztuk nowych 
akcji, nominalnej wartości zł. 500 każda na 
następujących warunkach:

a) pierwszeństwo do nabycia akcji no­
wej emisji służy właścicielom akcji emisji 
poprzedniej w stosunku do ilości posiada­
nych akcji.

b) dla wykonania prawa poboru dla 
dawnych-, akcjonarjuszów (p. „a") winien 
być określony termin sześciotygodniowy od 
dnia ogłoszenia subskrypcji na akcje nowej 
emisji w „Monitorze Polskim",

c) reparłycji tych akcji, na które do- 
-tychczasowi akcjonarjusze :z tytułu posiada­
nia prawa pierwszeństwa się nie zapiszą, 
dokona Rada Zawiadowcza według swego 
uznania i określi ich kurs emisyjny, który 
nie może być niższy od ceny emisyjnej,

d) cena emisyjna akcji nowej emisji dla 
dawnych akcenarjuszów, którzy wykorzy­
stają prawo poboru, określa się na zł. 515, 
z których zł. 500 przeznacza się na kapitał 
zakładowy, reszta zaś po pokryciu kosztów 
z • emisją nowych akcji związanych na kapi­
tał zapasowy,

e) pod względem praw przysługujących 
akcjonariuszom, akcje nowej emisji będą 
zrównane z akcjami poprzednich z chwilą 
wpisania podwyższenia kapitału zakłado­
wego do rejestru handlowego, które winno 
być uskutecznione w ciągu miesiąca od dnia 
zamknięcia subskrypcji i uczestniczyć będą 
w dywidendzie od dnia 1 stycznia 1929 z.

f) całkowita wpłata kapitału zakłado­
wego oraz zapasowego winna być uskutecz­
niona w ciągu 3 miesięcy od dnia ogłoszenia 
niniejszego postanowienia w „Monitorze 
Polskim",

g) w terminie miesięcznym od dnia za­
mknięcia subskrypcji szczegółowe sprawo­
zdanie wraz z planem podziału i wykazem 
sprzedanych akcji z zaznaczeniem otrzyma­
nej za nie ceny emisyjnej winno być zło­
żone do Ministerstwa Przemysłu i Handlu. 
Dopiero po złożeniu takiego sprawozdania 
Spółka będzie mogła zarejestrować doko­
nane pgjriększenie kapitału zakładowego,

h) w ogłoszeniach o subskrypcji winno 
być w całości publikowane postanowienie, 
zezwalające na przeprowadzenie nowej 
emisji akcji,

i) w ciągu dwóch miesięcy od dnia za­
mknięcia subskrypcji akcje nowej emisji 
winne być wydane akcjonarjuszom.

Warszawa, dnia 31 lipca 1929 r.

Minister Przemysłu i Handlu:
w z. (—) Franciszek Doleżal, 

Podsekretarz Stanu.

Za Kierownika Ministerstwa Skarbu: i
(—) W. Broniewski, ■

V. Dyrektor Departamentu. ]

Na zasadzie powyższego postanowienia i 
Rada ?awiadowcza Polsko - Szwajcarskiej 
■Fabryki Czekolady Suchard, Spółki Akcyj­
nej w Krakowie, ogłasza subskrypcję na ak­
cje II emisji na następujących warunkach:

1) Właścicielom akcji I emisji przysłu­
guje prawo poboru jednej akcji nowej emi­
sji na każde dwie akcje I emisji po cenie 
emisyjnej 515 zł. za akcję nominalnej war­
tości 500 zł. :

2) dla wykonania prawa poboru przez I 
dawnych akcjonariuszy zakreśla się sześcio- j 
tygodniowy czasokres od dnia ogłoszenia 1 
niniejszego obwieszczenia w „Monitorze 
Polskim". Prawo poboru niewykorzystanie 
w tym czasokresie gaśnie.

3) Przy zgłoszeniu winni akcjonarju­
sze przedłożyć akcje w ich posiadaniu bę­
dące celem uwidocznienia na nich wykona- i 
nia przysługującego im prawa poboru.

4) Niepodjęte przez dotychczasowych : 
akc'or.arjuszów akcje przyznane zostaną in­
nym osobom według uznania Rady zawia- 
dowczej.

5) zgłoszenia subskrypcyjne przyjmuje 
Spółka w biurach swoich w Krakowie przy 
ul. Masarskiej 6, od godziny 9 do 13. Całą 
cenę kupna należy zapłacić przy zgłoszeniu 
w gotówce.

Kraków; dnia 9 września 1929.

Rado Załadowcza
PolsRo ■ Szwajcarski Fah^i Hiaity

SoM, Spółki fikcyjni
w KrakowiB.

16548-g

Kolei [Iffipa lód®.
Spółka i kcyjna

OGŁOSZENIE
o suWyrai na nowa emisje nkcyj.

Zarząd Spółki Akcyjnej „Kolej Elek­
tryczna Łódzka, Spółka Akcyjna" w Łodzi 
podaje do wiadomości PP. Akcjonarjuszów, 
iż postanowieniem PP. Ministrów Przemysłu 
i Handlu oraz Skarbu z dnia 28 sierpnia 
1929 roku („Monitor Polski,z Nr. 198 z dnia 
29 sierpnia 1929 roku] wydane zostało ze­
zwolenie na powiększenie kapitału zakła­
dowego Spółki o zł. 4.050.000, drogą nowej 
IV) emisji akcyj.

Postanowienie to ma brzmienie nasłę» 
pująće:

, Na zasadzie art, 1 Ustawy z dnia 29-go 
kwietnia 1919 roku o zatwierdzaniu i zmia­
nie statutów spółek akcyjnych oraz ar.L 178 
Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospoli­
tej Polskiej z dn. 22 marca 1928 r. o prawie 
o Spółkach Akcyjnych '(Dz. U. R, P. z 1928 
r. Nr. 39, poz. 383), zezwala się Spółce Ak­
cyjnej pod firmą: ,„Kolej Elektryczna Łódz­
ka, Spółka Akcyjna";, z siedzibą w Łodzi:

I. na powiększenie kapitału zakładowe­
go Spółki o zł. 4.050/000, czyli do zŁ 
20.250.000, drogą emisji zlotowej 6.750 sztuk . 
nowych akcji, nominalnej wartości zł. 600 
każdą, na następujących warunkach:

a) pierwszeństwo do nabycia akcji no­
wej emisji służy właścicielom akcji emisji 
poprzednich, w stosunku do ilości posiada­
nych akcji, przyczem posiadacze akcji na 
■okaziciela otrzymują akće na okaziciela, * 
posiadacze akcji imiennych otrzymują ak­
cje imienne.;

b) dla wykonania prawa poboru dla 
dawnych akcjonarjuszów (p. ^,a") winien być 
określony termin sześciotygodniowy od dnia 
ogłoszenia subskrypc:i na akcje nowej emi­
sji w „Monitorze Polskim".;

c) reparłycji tych akcji, na które do­
tychczasowi akcjonarjusze, z tytułu posia­
dania prawa pierwszeństwa się nie zapiszą, 
dokona Zarząd Spółki, zgodnie z uchwałą 
Walnego Zgromadzenia Akcjonarjuszów z, 
dnia 14 maja 1929 roku (punkt 6);

d) cena -emisyjna akcji nowej emisji dla 
dawnych akcjonarjuszów, którzy wykorzy­
stają prawo poboru, określa się na zł. 623, 
z których zł. 600 przeznacza się na kapitał 
zakładowy, reszta zaś, po pokryciu kosztów, 
z emisją nowych akcji związanych, na kapi­
tał zapasowy;

.e j pod względem praw, przysługujących 
akcjonarjuszom, akcje nowej emisji będą 
zrównane z akcjami poprzednich, z chwilą 
wpisania podwyższenia kapitału zakładowe­
go do rejestru handlowego, które winno być 
uskutecznione w ciągu miesiąca od dnia za­
mknięcia subskrypcji i uczestniczyć będą w 
dywidendzie -od dnia 1 lipca 1929 r.;

f) całkowita wpłata kapitału zakładowe­
go, oraz zapasowego winna być uskutecz­
niona w ciągu 3-ch miesięcy od dnia ogło­
szenia niniejszego postanowienia w ,.Moni­
torze Polskim";

g) w terminie miesięcznym od dnia za­
mknięcia subskrypcji, szczegółowe sprawo­
zdanie wraz z planem podziału i wykazem 
sprzedanych akcji, z zaznaczeniem otrzyma­
nej za nie ceny emisyjnej, winno być złożo­
ne do Ministerstwa Przemysłu i Handlu. Do­
piero po złożeniu takiego sprawozdania. 
Spółka będzie mogła zarejestrować dokona­
ne powiększenie kapitału zakładowego;

h) w ogłoszeniach o subskrypcji winno 
być w całości publikowane postanowienie, 
zezwalające na przeprowadzenie nowej emi­
sji akcji;

i) w ciągu trzech miesięcy od dnia za­
mknięcia subskrypcji, akcje nowej emisji 
winne być wydane akcjonarjuszom.

Wobec powyższego, Zarząd Spółki wzy­
wa PP. Akcjonarjuszów, życzących sobie 
skorzystać z. przysługującego im prawa 
pierwszeństwa poboru nowych akcyj w sto­
sunku jednej akcji nowej emisji na dwie po­
siadłe dotychczasowe akcje po zL 700 no­
minalnej wartości każda, a na mocy posta­
nowienia PP. Ministrów Przemysłu i Han­
dlu oraz Skarbu z dnia 26 marca 1929 roku 
(.Monitor Polski" Nr. 72 z dnia 27 marca 
1929 roku), reprezentujące cztery akcje po 
zł. 600 nominalnej wartości każda, aby do 
dnia 31 października 1929 roku przedstawili 
swoje akcje-do ostemplowania, wpłacając 
jednocześnie tytułem zaliczki po zł. 335 za 
każdą subskrybowaną akcję, pozostałe zaś 
zł. 288 od każdej akcji.winny być wpłacone 
najpóźniej do dnia 10 listopada 1929 roku.

PP . Akcjonarjusze, którzy nie zgłoszą 
swego prawa pierwszeństwa i nie wpłacą 
całkowitej należności w wyżej podanych 
terminach, tracą swoje prawo pierwszeń­
stwa poboru akcyj, zaś PP. Akcjonarjusze, 
którzy uiszczą zaliczkę w wysokości zł. 335 
od każdej subskrybowanej akcji i następnie 
nie dopłacą w przepisanym terminie reszty 
należności, również tracą prawo pierwszeń­
stwa poboru akcyj, a wpłacona zaliczka zo­
stanie Im zwrócona bez oprocentowania po 
upływie miesiąca od daty zamknięcia niniej­
szej subskrypcji.

Subskrypcje i wpłaty na akcje przyjnyi- 
je biuro ZarzaŁdu Spółki w Łodzi przy ulicy 
Tramwajowej 6, w dni powszednie, w* godzi­
nach 9 — 12, począwszy od dnia 9 września 
1929 roku. 16988-g



MONITOR POLSKI. — Dnia 14 września 1929 r. Nf. 212.

Spółka Akcyjna „Spirytus", w myśl § 5 
statutu Spółki, niniejszem podoje do wiado­
mości PP. Akcjonarjuszów, że stosownie do 
Uchwały Ogólnego Zgromadzenia Akcjo­
nariuszy wyżej wymienionej Spółki, odby­
tego w dniu 23-go października 1928 r„ ter­
min wpłaty należnej 4-ej raty za nabyte 
akcje tej Spółki w sumie zł. 25.— za każdą 
akcję, został wyznaczony na 1 października 
1929 r.

Należne kwoty winne być wpłacone do 
Banku Polskiego na rachunek żyrowy Sp. 
Akc. Spirytus. W razie nieterminowej za­
płaty wyżej wymienionej raty, subskrypcja 
ulegnie unieważnieniu, a wpłacona już kwo­
ta, w myśl powyższego paragrafu statutu 
Spółki, przepadnie na rzecz funduszu zaso­
bowego Spółki, zaś akcje przejmie ten z za­
łożycieli, do którego grupy subskrybującego 
przedsiębiorcę się zalicza (53 statutu) i to 
po kursie emisyjnym, płacąc zarazem pierw­
szą i następne raty łącznie z 10% od nomi­
nalnej wartości akcji, przeznaczonemi na 
koszty założenia. 15399-g

rui wnwmin słHDioiiw
I) . Itr

w Białej Podlaskiej,
Zarząd: Warszawa, Natolińska 13 m. 4, 

ogłasza niniejszem subskrypcją na ak­
cje III-ej emisji, zatwierdzonej postanowie­
niem Ministrów Przemysłu i Handlu oraz 
Skarbu, opublikowanem w Nr. 190 „Moni­
tora Polskiego0 z dnia 20 sierpnia 1929 r., 
w wysokości zł, 500.000 (czyli 50.000 szt. 
akcji. 10-cio zlotowych) na następujących 
warunkach:

a) pierwszeństwo do nabycia akcji III 
emisji służy właścicielom akcji emisji po­
przednich w stosunku do ilości posiadanych 
akcji,

b) zgłoszenia na nową emisję przyjmuje 
się do dnia 1 października 1929 r. włącznie, 

c) repartycji tych akcji, na które do­
tychczasowi akcjonarjusze z tytułu posiada­
nia prawa pierwszeństwa nie zapiszą się, do­
kona Zarząd według swego uznania i okre­
śli ich kurs emisyjny, który nie może być 
niższy od ceny emisyjnej:

d) cena emisyjna akcji nowej emisji dla 
dawnych akcjonarjuszów, którzy wykorzy­
stają prawo poboru, określa się na zł. 11 
gr. 50, z których zł. 10 przeznacza się na 
kapitał zakładowy, reszta zaś, .po pokryciu 
kosztów z emisją akcji związanych, na ka­
pitał zapasowy, nie mniej jednak, jak 1 zło­
ty za każdą akcję:

e) pod względem praw, przysługujących 
akcjonariuszom, akcje nowej emisji będą 
zrównane z akcjami poprzednich z chwilą 
wpisania podwyższenia kapitału zakładowe­
go do rejestru handlowego, które winno być 
uskutecznione w ciągu miesiąca od dnia za­
mknięcia subskrypcji i uczestniczyć będą w 
dywidendzie od dnia 1 stycznia 1929 roku.

16561-g

Sędzia Komisarz Nadzoru nad przed­
siębiorstwem pod firmą: „Żbikowskie Zakła­
dy Stalowe „Hossyb“, Spółka Akcyjna (Al. 
Jerozolimskie 45) podaje do wiadomości, że 
wskutek niedojścia do skutku zebrania wie­
rzycieli „Hossyba” w dniu 10 września 1929, 
następne ogólne zebranie wierzycieli odbę­
dzie się w dniu 24 września 1929 r„ o go­
dzinie 12-ej w południe, w Sądzie Okręgo­
wym w Warszawie (Miodowa 15) w sali po­
siedzeń Wydziału Handlowego, Sekcja 
Upadłościowa, z następującym porządkiem 
dziennym:

1) Sprawozdanie nadzorcy sądowego,
2) Uuczylanie propozycji układowych 

i dyskusja.
3) Głosowanie nad propozycjami ukła- 

dowemi.
W zgromadzeniu mają prawo brać 

udział wierzyciele wciągnięci na listę przez 
Nadzorcę Sądowego. Wierzyciele, którzy 
zgłoszą swe głosy na piśmie, uważać się 
będą za obecnych, podpis wierzyciela wi­
nien być poświadczony urzędowo.

W razie powtórnego nieprzybycia na 
ze ranie niezbędnej dla prawomocności licz- 
w^nn7ZYCle l' pos^Powanie zapobiegawcze 
według prawa umarza się.

Sędzia Komisarz:
(—) Franciszek Kryt,

Bułgarska DyreKf ja
ma zaszczyt podać do wiadomości, że 

w myśl ustawy z dnia 12 czerwca 1929 r. 
ogłoszonej w Dz, U. z dnia 26.VI 1929 r. 
sprawa:

5% Bułgarskiej Pożyczki Tytoniowej z 
r. 1902,

4 % % Bułgarskiej Pożyczki Państwo­
wej Złotowej z r. 1907,

4½% Bułgarskiej Pożyczki Państwowej 
Złotowej z r. 1909

zostaje uregulowana w następujący spo­
sób:

1. Przypadające do wypłaty kupony 
krzyżowane (szczególnie oznaczone) powyż­
szych pożyczek jak i nowe obligacje za­
opatrzone w arkusze kuponowe krzyżowa­
ne, lub opatrzone naddrukiem „payable en 
Leva" będą wypłacane odtąd w stosunku 
procentowym od najwyżej notowanej wa­
luty, podanej na obligacjach, ustalonym w 
„Convention" z 1.1 1926.

2. Kupony krzyżowane powyższych 
pożyczek płatne przed 26.VI 1929 i wyloso­
wane dbligacje z arkuszami kuponowemi 
krzyźowahemi będą nadal wypłacane w do­
tychczasowy sposób, t. j. wypłata nastąpi 
z wyjątkiem wypadków, w których Buł­
garska Dyrekcja Pożyczek Państwowych 
przyznaje korzystniejsze warunki zapłaty:

a) dla płatności, zapadłych przed 1.IV 
1927 w lewach,

b) dla płatności, zapadających między 
1.IV 1927 a 26.VI 1929 w koronach czeskich.

3. W ten sposób ustaje dotychczasowa 
różnica w traktowaniu kuponów i obligacji 
wymienionych pożyczek. Obligacje z kupo­
nami krzyźowanemi jak również te, które 
są zaopatrzone naddrukiem „payable en 
Leva" lub „payable en Marc allem", odtąd 
zostają w zupełności zrównane z obligacja­
mi z czystemi arkuszami kuponowemi.

4. Już wydane arkusze kuponowe bę­
dą wymienione na nowe arkusze kuponowe 
bez naddruku dopiero po upływie ważności 
dotychczasowych kuponów.

Wszystkie obligacje z jeszcze nieodno- 
wionemi arkuszami kuponowemi otrzymują 
bez wyjątku dla płatności, przypadających 
po 26.VI 1929 nowe arkusze kuponowe z 
czystemi kuponami.

Kupony arkuszów kuponowych dla 
płatności z przed 26.VI 1929 zostają krzyżo­
wane wówczas, gdy odnośne obligacje są w 
posiadaniu obywateli bułgarskich albo są 
umieszczone na czarnej liście. , e.

5. W myśl cytowanej powyżej ustawy 
właściciele obligacji powyższych pożyczek 
z nieodnowionemi arkuszami kuponowemi 
umieszczonych na czarnej liście, muszą 
zgłosić do Bułgarskiej Dyrekcji Pożyczek 
Państwowych swoje reklamacje o wypłatę 
dotychczasowych płatności po kursie wyż­
szym, aniżeli przewidzianym dla obligacji 
umieszczonych na czarnej liście, w. ciągu 
trzech miesięcy od dnia 26.VI 1929, t. j. do 
dnia 25.IX 1929, dołączając do swoich po­
dań:

a) świadectwo przynależności państwo­
wej,

b) dowód nabycia obligacji przed 8.VII 
1922.

Bułgarska Dyrekcja Pożyczek Państwo­
wych nie będzie uwzględniać w żadnym wy­
padku reklamacji tego rodzaju, nadchodzą­
cych do niej po tym terminie' posiadacze 
odnośnych obligacji będą mogli otrzymać 
jedynie arkusze kuponowe z kuponami krzy- 
żowanemi dla płatności do 26.VI 1929 i czy­
ste kupony dla płatności po 26.VI 1929.

6. Powyższy termin 3-miesięczny od­
nosi się również do reklamacji p Wypłatę 
w walucie wyższej, aniżeli Leva, wylosowa­
nych obligacji, których numery są wymie­
nione ha czarnej liście.

Realizacją kuponów i wylosowanych 
obligacji 4¼% Pożyczki z roku 1909, oraz 
inkasem kuponów i wylosowanych obligacji 
5% Pożyczki z r. 1902 i 4½% Pożyczki z 
roku 1907 zajmuje się

Powszechny Bank Związkowy w Polsce,
S. A, w Warszawie i Krakowie.

16562-g

Dnia 22 września r, b. o godzinie 3-ej 
po poi. w pierwszym terminie, a o godzi­
nie 4-ej w drugim terminie, odbędzie się 
w lokalu własnym przy ul. Nowolipki 7,

Doroczne Walne Zebranie 
członków Spółdzielni Wydawniczej „Unja".

Porządek dzienny:
1) Sprawozdanie Zarządu za rok 1928.
2) Sprawozdanie Rady Nadzorczej.
3) Zatwierdzenie bilansu za rok 1928.
4) Wolne wnioski.
5) Wybory do władz Spółdzielni.
Wolne wnioski nalóźy składać do Za­

rządu do dnia 19-go września 1929 r.
16554-g

Komitet Wojewódzki LOPP w Łodzi, 
unieważnia 100 sztuk biletów od Nr, 042801 
do Nr. 042900 Lolerji Komitetu Wojewódz­
kiego LOPP w Kielcach, na budowę Szkoły 
ruotów w Radomiu.

16532-k

zagubione munioniy. Zagubiono uprawnienie na 
sprzedaż spirytusu do celów 
domowo-leczniczych, wyda­
ne Stefanowi' Bednarskiemu 
przez Izbę Skarbową Wy­
dział IV w Warszawie, 17-go 
kwietnia 1925 r. Nr. 4532.

16560-g

Zgubiono książkę wojsko­
wą, wydaną przez P. K. U, 
w Kaliszu, Stefana Łopaciń- 
skiego, Krzemieniec.

16563-g

Zgubiono świadectwo z 
kursu : I-a Średniej szkoły 
Technicznej Kolejowej z ro­
ku 1926 27, na imię Aleksan­
dra Fogla,

16539-g
Zgubiono legitymację

tramwajową Tadeusza Fron­
ca, slud. Un. Warsz. 1. alb. 
28077. 16540-g

Zgubiono świadectwo szk. 
z ukończenia 7-mio klasowej 
szkoły powszechnej w War­
szawie, Pańska 100, na imię 
Marja Stępień.

16541-g

Zgubiono książkę wojsko­
wą, wydaną przez P. K. U. 
Grodzisk i dowód osobisty, 
wydany przez Starostwo 
Błońskie Władysława Bie­
lawskiego.

16431-gZaginęły Dowody War­
szawskiego Akc. Tow. Po­
życzkowego Oddział I, 
Przeazd Nr, 1, za Nr. 177636 
i 45090.

16542-g

Unieważnia się zgubiony 
indeks, wydany przez Poli­
technikę Lwowską na imię 
Stefanji Kormanówny.

16564-kgSkradziono paszport au- 
strjacki, wydany w Wiedniu 
Nr. 726816, na nazwisko Dr. 
Antoni Sklepiński.

16543-g

Wacław Lipowski zagubił 
legitymację służbową Nr, 
27,26, wydaną przez 4 Dyon 

■ Samochodowy,
16502-kBank Gospodarstwa Kra­

jowego unieważnia kwit za­
stawniczy Nr. 1093 na 3 akc. 
Banku Polskiego, wydany na 
imię Feliksa Chruściela.

16544-g

Skradziono weksle Zastaw. 
Warsz, Akc. Tow, Pożyczko­
wego, na zlecenie Stanisła­
wa Sobieszuka, Plac 3-ch 
Krzyży 13:

Nr. 5628 zł. 1000, pł. 20.9, 
14713 zł. 1000, pł. 20.9, 
15250 zł. 1000, pł, 21.9, 
15251 zł. 500, 16442, zł.
500, pł. 20.9, 16469 zł. 1000, 
pł. 22.9. 16482-g

- Bank Gospodarstwa Kra­
jowego unieważnia kwit za­
stawniczy Nr. 1016 na 1 akc. 
Banku Polskego, wydany na 
imię Zygmunta Michalskiego. 

16545-g

Zgubiono książkę wojsko­
wą Romana Malinowskiego, 
Jagiellońska Nr. 19.

16546-g

Zgubiono legitymację fur­
gonu za Nr. 3263, Rozenber- 
ga Froima, Grójecka Nr. 66.

16483-g
Skradziono książkę woj­

skową, wydaną przez P. K. 
U. Łomża Janowi Załęskie- 
mu, - 16547-g

Skradziono legitymacę Ja­
niny Gronau, wydaną przez 
Bank Polski w Warszawie.

'_______________16538-g
Zgubiono kartę rejestra­

cyjną, wydaną przez Magi­
strat m. st. Warszawy dla 
Romana Ogrodowczyk.

16537-ag

r Unieważnia się skradzioną 
legitymację osobistą Nr. 5, 
wystawioną przez D-two 64 
p. p. na nazwisko starszego 
majstra wojskowego Klimka 
Stanisława z Grudziądza.

16536-g

Zagubiono weksel na 180 
zł., wystawca Jankiel Ra- 
szer, Sto Jerska 36/24, pł. 
14.9 1929 r. na zlecenie 
Izaak Fogler, Gęsia 7, żyro 
L. Landau, Sp. Akc., żyro 
Lipszyc, Zygmunt Dopierało, 
Chmielna Nr 9.

,16537-g

Zaginął dowód osobisty 
Uniwersytetu Warszawskie­
go L. A. 6672, Eugenjusza 
Kobyłeckiego.

16480-g

Zgubiono książkę wojsko­
wą Adama Józefa Grudziń­
skiego, Płocka 71, •

16486-g

Zgubiono kartę nadliczbo­
wą i kartę powołania, wy­
dane przez P. K. U. Lublin, 
Chaima Hersza Tubera.

16488-g

Skradziono weksel na zł. 
1000 in blanco, podpisany 
przez Spółkę Polskich Sto­
larzy w osobach: Fr. Mała- 
siewicza i Wojciecha Kamiń- 
skiego.

16489-g

Jona Aron Berger zgubił 
weksel na 100 zł., pł. dnia 
1.10 1929 r„ na zlecenie Sz. 
Sanik, wystawca J. M. Gold­
man, dobra Pszonka.

16493-g

Skradziono książkę woj­
skową Leonarda Pikrkiewi- 
cza, Radzymińska Nr. 139.

16549-g

. Zgubiono legitymację u- 
rzędniczą, wydaną przez Ku- 

-rątorjum -Okręgu Szkolnego 
w Lublinie, Aleksandry . Bła- 
żejewiczównej . z Lublina, 
Probostwo 14.

16494-g
Zgubiono matrykułę aka­

demicką Uniw. Warsz. Nr. 
16572 na imię Feliksa Bobiń­
skiego.
_____________________ 16549-g

Zgubiono dowód lokacyjny 
na 405 dolarów, wydany 
przez Dom Bankowy D. M. 
Szereszewski za Nr.-234/1206 
i 1804, na imię Ruchla Zyl- 
bersztajn i Judka Himelman.

16551-g

Zgubiono książkę wojsko­
wą, wydaną przez P. K. U. 
Puławy, Józefa Olszewskie­
go. 16496-g

Zgubiono książkę wojsko­
wą, wydaną przez P. K. U. 
Warszawa, Rudnickiego
Jankla.

16497-gZagubiono legitymację na* 
uczycielską Knappa Ignace­
go, wydaną przez Kurato- 
rjum Szkolne w Łodzi, 

16550-g

Skradziono książkę Kasy 
Chorych Nń 223894, książkę 
inwalidzką, wydaną przez P, 
K; U; Mińsk Mazowiecki, le­
gitymację członkowską in- 

.walidy Władysława Kędzier-, 
skiego z gm, Międzylesi

" 16474-g

Zgubiono książkę' wojsko­
wą, wydaną przez P. K. U. 
Ciechanów, na imię Jana 
Dlugokeckiego.

■ 16476-g

Zgubiono paszport zagra­
niczny Marka Ajzensżtata, 
wydany, przez' Konsulat Pol­
ski w Paryżu. . .

16552-g

Zgubiono dowód osobisty 
studenta Wyższej Szkoły 
Handlowej w Warszawie, 
Stefana Hirszla, 1. alb. 1446.

16553-g

Zgubiono legitymację kau- 
cjonowanego Biura Detekty­
wów na nazwisko Pluty 
Władysława,

16555-g

Zgubiono książkę wojsko­
wą, wydaną przez P. K, U. 
w Płocku, Jana Ruszkow­
skiego,

16477:g

Zgubiono paszport zagra­
niczny, wydany przez .Komi- 
sar:at Rządu w Warszawie, 
Gitli Igra.

16558-g

Zgubiono zaświadczenie 
wojskowe, wydane przez P. 
K. U. Sosnowiec, na imię 
Leon Garbiec,

’ 16559-g

Zgubiono książkę wojsko­
wą, wydaną przez Pi K, U; 
Ostrów Łomżyński, paszport 
zagraniczny, paszport rosyj­
ski i inne drobne zaświad­
czenia, na nazwisko Włady­
sława Remiszewskiego, ul. 
Wolska- 54 — 82.

___________16452-g

Zgubiono książkę wojsko­
wą, wydaną przez P. K. U. 
Warszawa, Jana Kurnatow­
skiego.
_ ___________________ 16455 -g

Skradziono książkę woj­
skową, wydaną przez P. K. 
U. Warszawa, Zygmunta 
Bogdana.
__________ - 16429-g

Zgubiono, książkę wojsko­
wą, wydaną przez P, K. U. 
Łomża, Kalmana Grynberga.

16433-g

Zgubiono zaświadczenie 
wojskowe, wydane przez 
Komisję Poborową w Lubar­
towie, Stanisława' Kozłow­
skiego.

16434-g

Zgubiono prawo jazdy fur- 
mańskie Nr. 4164, Jana 
Antczaka, oraz pięć weksli 
in blanco z podpisem Sta­
nisława Włodarczyka.
_____________________ 16435-g

Skradziono prawo- jazdy 
szoferskie Ryszarda-'Kucia, 
Bruhlowska 29.
________________ 16439-g

Zgubiono książkę wojsko­
wą, wydaną przez P. K. U. 
Grodzisk Mazowiecki, Jana 
Sobockiego.

16440-g

Zgubiono legitymację 
tramwajową -studenta Ta­
deusza Żabrowskiegc, 1. alb. 
22631. . 16442-g

Zgubiono rewolwer brow­
ning, system -belgijski, Nr. 
841764, cal. 6,35, posiadany 
.na mocy pozwolenia Staro­
stwa w Węgrowie, nałmię 
Pereca Prawdy.

16444-g

Zgubiono numer autobu­
sowy WR 63854, własność 
„El bor", Sp. Akc. Warsza­
wa, Mazowiecka 11.

• 16446-g

Zgubiono świadectwo 
ukończenia szkoły kursów 
dla dorosłych w Warszawie, 
Urbaniaka Stanisława.

. . . - 16447-g
Zgubiono paszport' zagra­

niczny, wydany przez Komi­
sariat Rządu na imię i na 
zwisko Romanji Lewy.

16449-f,

Zgubiono dowód osobisty, 
Edii Fajgi Symner, wydany 
przez Starostwo Warszaw­
skie.

16450-g

Zgubiono- kartę pobytu 
czasowego, ‘ wydaną' przez 
Starostwo Grodziski ńa na­
zwisko Jan Goncz, Warsza­
wa, Grójecka 21 m. 1.

-____________ 16451-g
Zgubiono książkę worko­

wą-wydaną przez P. K. U. 
Pińczów Józefowi Ludwi­
kowskiemu. _ 16115-g

Zgubiono książkę Wosko­
wą, wydaną przez P. K. U. 
Warszawa, Antoniego Prę- 
dota. 16084-g

Zgubiono zaświadczenie 
wojskowe, wydane przez 
Ciechanowską Komisję P- 
K. U. w Przasnyszu, na imię 
Krawczyk Marceli.

16454-g

Zgubiono książkę, rejestra­
cyjną .Nr, 64246-W. R., An-. 
toni . Wyojdatt,- . Skaryszew­
ska Nr. 5.

164.>7-g

Zaginął indeks Uniweisy- 
tetu Warszawskiego I. 13558 
na imię Mojżesza Rosenber­
ga, 16389-g

Skradziono dowód osobi­
sty i książkę wojskową, pra­
wo jazdy szc^erskie Nr. 195 
oraz świadectwo pracy, szo­
ferskie, Szczepana Nowaka 
z Piastowa, domy kolejowe.

16484-g

Zgubiono książkę wojsko­
wą, wydaną- przez P. K. U. 
Warszawa, Lejby Felda,

... - 16478-g

Tłoczono w Drukarni Państwowej, Miodowa Ńr. 22.


